[bookmark: _GoBack]
	 

	(Полное наименование оператора)

Приказ
о проведении проверки и классификации информационных систем персональных данных
	______________________________________________________ г.
	№ ________________________________________________

В целях исполнения Федерального закона N 152-ФЗ от 27 июля 2006 года "О персональных данных" на предприятии:
ПРИКАЗЫВАЮ:
1.Провести проверку и классификацию информационных систем персональных данных (далее по тексту- ИСПДн) в срок до ______________________________________________________г.
2.В целях проведения проверки и классификации информационных систем, создать комиссию в составе:

	Должность
	Фамилия и инициалы

	Председатель комиссии
	 
	 

	Член комиссии
	 
	 

3.Результаты проверки ИСПДн отразить в Акте проверки ИСПДн. В Акте должны быть отражены:
- Состав и структура объектов защиты.
- Конфигурация и структура ИСПДн.
- Информация о разграничении прав доступа к обрабатываемым персональным данным.
- Режим обработки персональных данных.
- Выявленные угрозы безопасности персональных данных.
- Перечень мероприятий обеспечивающих защиту персональных данных.
- Перечень применяемых средств защиты информации, эксплуатационной и технической документации к ним.
- Итоги классификации отразить в Акте классификации ИСПДн.
- Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.
[bookmark: e916BADF3]

	Руководитель
	 

	 

	(должность)

	(личная подпись)

	(расшифровка подписи)

[bookmark: eCatchwordContents]

1